ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения  Пашковский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

с. Пашково
01.04. 2015г.                                                                                     № 6
О внесении  изменений в постановление администрации сельского поселения Пашковский сельсовет  Усманского муниципального района Липецкой области от 07.11.2012г.  № 19 «Об утверждении   административного  регламента   по исполнению муниципальной  функции по осуществлению муниципального  земельного   контроля  на территории  сельского поселения Пашковский сельсовет» (с изменениями от 25.03.2014 г.)
            Рассмотрев протест прокурора Усманского района  от 27.03.2015г.  №39д -15        на п.п.  3.4, 3.4.2., 3.6, 3.11  Административного  регламента   по исполнению муниципальной  функции  по осуществлению муниципального  земельного   контроля  на территории  сельского поселения Пашковский сельсовет, утвержденного постановлением  администрации сельского поселения Пашковский сельсовет  Усманского муниципального  района Липецкой области от 07.11.2012г.  № 19,   администрация сельского  поселения Пашковский сельсовет
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  административный  регламент   по исполнению муниципальной  функции по осуществлению муниципального  земельного   контроля  на территории  сельского поселения Пашковский сельсовет, утвержденный постановлением  администрации сельского поселения Пашковский сельсовет  Усманского муниципального  района Липецкой области от 07.11.2012г.  № 19                 (с изменениями от 25.03.2014 г.) (прилагаются).

Глава администрации сельского

поселения  Пашковский сельсовет                                               В.Н. Обоимов
                                                 Административный  регламент   по исполнению муниципальной  функции по осуществлению муниципального  земельного   контроля  на территории

сельского поселения Пашковский сельсовет,

утвержден постановлением  администрации сельского

поселения Пашковский сельсовет Усманского

муниципального  района Липецкой области от 07.11.2012г.  № 19
( изменениями от 25.03.2014 г.)
Изменения

 в  административный  регламент   по исполнению муниципальной  функции по осуществлению муниципального  земельного   контроля  на территории  сельского поселения Пашковский сельсовет,  утвержденный постановлением  администрации сельского поселения Пашковский сельсовет  Усманского муниципального  района Липецкой области от 07.11.2012г.  № 19 (с изменениями от 25.03.2014 г.)
         Внести в  административный  регламент   по исполнению муниципальной  функции по осуществлению муниципального  земельного   контроля  на территории  сельского поселения Пашковский сельсовет, утвержденный постановлением  администрации сельского поселения Пашковский сельсовет  Усманского муниципального  района Липецкой области от 07.11.2012г.  № 19 (с изменениями от 25.03.2014 г.)

  следующие изменения:
Пункт 3.4.1. читать в следующей редакции:

Должное лицо, ответственное за проведение проверок:

1) ежегодно, до 1 августа, предшествующего году проведения плановых проверок, подготавливает проект плана проведения проверок (далее – ежегодный план). Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план является истечение трех лет со дня:                                                                                                                                                  а) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;                б) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;                                                                                                  в) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления;                                                                           2) В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация сельского поселения Пашковский сельсовет направляет в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, проект ежегодного плана проведения плановых проверок в органы прокуратуры, предварительно проведя согласование с  органами  государственного земельного надзора.
. Проект направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, электронным или иным доступным способом;                                                                                                                           3) готовит проект распоряжения администрации, которым утверждается ежегодный план  и предоставляет его на подпись главе администрации. Срок исполнения – до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок;                                                              4) принимает меры к обнародованию утвержденного ежегодного плана. Срок исполнения – до 1 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок.
Пункт 3.4.2. читать в следующей редакции:

«1)наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, место  фактического осуществления ими своей деятельности,  деятельность которых подлежит плановым проверкам;
2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки».

Пункт 3.6. читать в следующей редакции:
«Подготовка к проведению проверки.

       Должностное лицо, уполномоченное на проведение проверки:

1) составляет план проверки;
2) определяет документы, необходимые для проверки;

3) определяет лиц, с которыми будет осуществлять взаимодействие в ходе проверки, временной режим проверки (с учетом режима работы проверяемого лица);
4) уведомляет проверяемых лиц о проведении плановой проверки не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или вручает под роспись;
5) уведомляет проверяемых лиц о проведении внеплановой выездной проверки не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе по телефону, за исключением внеплановой выездной проверки, проводимой по поступившей информации о фактах, указанных в абзацах 5-6 пункта 3.6.;
6) согласовывает с прокуратурой Усманского района проведение внеплановой выездной проверки в случае причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или угрозы возникновения указанных событий.

Пункт 3.11. читать в следующей редакции:

 В соответствии с ч.8 ст.16 Закона № 294-ФЗ юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации

Глава администрации

сельского поселения

Пашковский сельсовет                                                       В.Н. Обоимов